保護者配付用

平成30年９月20日

２・３学年保護者の皆様

神奈川県立相原高等学校

校長  高 瀬 博 昭

相原高等学校「第２回 一日体験入学」のご案内について

爽秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろは本校教育活動にご理解・ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、相原高校では「第２回 一日体験入学」を次のように開催いたします。相原高校は農業科（畜産科学科，

食品科学科，環境緑地科）、商業科（総合ビジネス科）を併置した専門高校であり、各科とも特色ある専門教育

を行っています。この「一日体験入学」は学校生活、学習内容、卒業後の進路状況などを知るよい機会ですので、

ぜひご参加ください。

なお、申込後の人数等の変更は、準備の都合上、担当までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

１  対  象   中学２，３年生とその保護者、教職員

２  期  日   平成30年10月20日（土）午後１時～４時頃（受付：午後12時30分～）

３  場  所   神奈川県立相原高等学校 （体育館，各科教室，実習場所）

相模原市緑区橋本２-１-58

ＪＲ横浜線，ＪＲ相模線，京王線「橋本駅」南口下車徒歩３分

４ 内  容

（１）管理職挨拶

（２）学校・各学科等の概要説明

（３）学科別体験学習

   ＊畜産科学科    ・総合実習（畜産加工）、畜産（家畜の品種）、食味検査

＊食品科学科    ・食品製造実習、微生物実験、食品化学実験

＊環境緑地科    ・庭園計画図作成実習、バックホウ操作実習、緑化材料生産実習

              ※展示・演示：測量器具展示、造園技能検定実演

＊総合ビジネス科  ・ビジネスマナーとワープロの実演、プログラミング、ホームページ作成、

外国人講師による英会話教室

５ 申込方法   10月17日（水）までに本校ホームページ，参加申込フォームを送信するか、電話もしくは官

製はがきでお申込みください。別紙も併せてご確認ください。

６ 持ち物等    上履き（またはスリッパ），筆記用具（着替え等は必要ありません）

車でのご来校はご遠慮ください。

７ その他    台風等で荒天の際は、当日朝９時30分に本校のＨＰで実施の可否を掲載します。

ご不明な点はお電話でお問合せください。

問合せ先

教頭    岩崎

広報担当  二羽

電話       042-772-0331 (代表)

042-772-0227 (職員室直通)